tatis eadem esse apud ipsum»; et ideo hoc
ipso quo legebat in S. Aug. aut S. Th. neces-

sitatem non repugnare libertati voluntalis,

staiim inferebat eam non repugnare libertali

arbitrii.

Ex his ergo quse ab omnibus sanioris do-

ctrinae theologiscommuni calculo probantur,

duplex eruo argumcntum in assertionem no-

strac conclusionis.

Primum : omnis volitio essentialiter libera,

debet esse a voluntate, ut voluntas est forma-
liter, et non ut est natura : non enim homo
est Iiberi arbitrii secundum conce[)tum natu

rac communem omnibus entibus, quorum
quasiibet formas sequitur inclinatio, sed se-

cundum conceptum ipsi [iroprium et prou'

distinguitur ab entibus non intellectualibus :

atqui voluntas, ut voluntas est formaliter, non
est deierminata ad unum, sed se habet indif-

ferenter ad 0[)posita, ut [)atet ex dictis. Ergo.

Secundum : tunc voluntas est libera liber-

tate essentiali arbitrii, quando agit ut volun-

las, et non ut natura: atqui in his quac natu-

raliter et necessario volumus, quantumvis
praBlucente raiione, voluntas non agit ut vo-

luntas sed ut natura : ergo. Maj. patet ex di-

ctis. Probatur min. Tunc voluntas agit ut vo-

luntas, quando ex se determinat seipsam, id

enim imporlat ida^a libertatis, et hoc ipsum
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?onat vox arbitrii: atqui in his quai natura-

litcr ct iii»cc5surio volumus, voluntas ad ca

non se ucivrminat cx se, sed cst a natura de-

terniiiiata, ut patct : crgo.

Prob, ultimo concliisio ab inconvcnienti :

juxta SS. Vatrcs, pra^scrtim Aug, lib. 1 de

Grat, Chr. c. 47, concordia libertatis cum gra-

tia cfficaci « Ita cst... difficilis... ut quando

asscritur Dei gratia, liberum arbitrium putc-

tur auferri »; atqui si libertas essentialis sita

sit i:i sola immunitate a coactione, seu in solo

voluntariorationali,nemoestqui, philosophiae

aut Ihcologiie principiis leviter imbutus, faci-

le non concipiat hujus libertatis cum gratia

cfficaci conciliationem, cum omnibus notum
sit voluntatem a gratia non cogi, quinimo id

csse ini]iossibile : ergo.

Dico 2° : IndilTerentia specificationis seu con-

trarietatis, sive physica, sive moralis ad bo-

num ct malum, non pertinct ad essentiam li-

bertatis arbitrii, sed sola inditTercntia contra-

dictionis ct exercitii*.

Prob^l": ad libertatem essentialem arbi-

trii sufficit quod voluntas sit domina sui a-

ctus : atqui hoc ipso quo est indifferens ad

ponendum vel non ponendum actum, est do-

mina illius, ut patet : ergo.